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Orientering til Landsstyret om Finansudvalgets beslutning tirsdag den 7. november 

2006 - Sag nr. 01.31.06/06-00200 (Landsstyreformandsbeslutning den 26. oktober 2006, pkt. 

2) 

 

Udvidelse af reeferstikanlæg i Sisimiut 

 

Landsstyret indstiller, 

at bevillingen på hovedkonto 87.73.11 Havnerelaterede anlæg forhøjes med 

1.550.000 kr. på projekt nr. 080.24.110 Udvidelse af reeferstikanlæg, Sisimiut. 

at bevillingen på hovedkonto 80.00.01 Omrokeringsreserven nedsættes med 

1.550.000 kr. 

 

Finansudvalgets bemærkninger 

Det fremgår af nærværende ansøgning, at Landsstyret ønsker at bruge op til i alt 2,7 mio. kr. 

til udvidelse af reeferstikanlæggene i Sisimiut. I indeværende år anses det dog kun som 

hensigtsmæssigt at anvende 1,55 mio. kr. til formålet. Den resterende del af bevillingsbehovet 

vil blive vurderet i 2007. 

 

Det fremgår af ansøgningen, at behovet for udvidelse af reeferstikanlægget er opstået akut. 

Finansudvalget skal udtrykke sin forundring over denne oplysning. Landstingets 

Erhvervsudvalg blev således orienteret om behovet under Udvalgets rejse til Sisimiut i april 

2006. Det såkaldt akut opståede behov har således været almen kendt i mere end et halvt år! 

 

Finansudvalget kan dog godkende ansøgningen af hensyn til en forsvarlig og hurtig 

afhjælpning af problemerne i Sisimiut. Udvalget forventer, at Landsstyret fremover agerer 

hurtigere, såfremt lignende bevillingsbehov måtte opstå.  

 

Det fremgår af ansøgningen, at 1. etape af projektet udføres i 2006.  Finansudvalget forventer 

herefter, at hele det ansøgte beløb anvendes i 2006, således at der ikke bliver behov for at 

overføre dele af bevillingen til Anlægs- og Renoveringsfonden ved udgangen af 2006.  

 

Demokraternes medlem af Finansudvalget skal om ansøgningen særligt bemærke, at 

Landsstyret bør arbejde hen imod en større andel af brugerfinansiering indenfor det fiskeri-

industrielle kompleks. Det er således ikke hensigtsmæssigt, at industriens disponeringer uden 

videre medfører offentlige anlægsudgifter på tværs af enhver overordnet prioritering og 

planlægning. Demokraterne er bekendt med, at denne form for opgaver hidtil har været fuldt 

offentligt finansieret. Demokraterne mener imidlertid, at der også indenfor dette område 

fremover bør være sammenhæng imellem ansvar og økonomi.  
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Finansudvalgets beslutning 

Finansudvalget godkender indstillingerne fra Landsstyret under henvisning til ovenstående 

bemærkninger.   

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Ellen Christoffersen  

Formand for Finansudvalget 

 

 

 


